Отдел образования администрации муниципального образования «Починковский район»

МБОУ Мурыгинская СШ

д. Мурыгино, ул. Школьная, д.2  Починковский район, 216466, тел. 2-51-32

ОКПО 47657865 ОГРН 1026700631253, ИНН/КПП 6712005634/671201001

Приказ  №  35б

от 22 февраля 2023 г.
Об организации работы

по введению обновленных ФГОС

среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
№732 от 12.08.2022 г. «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413,
приказом  департамента Смоленской области по образованию и науке от 28.12.2022 г.
№1167-ОД «Об утверждении регионального плана-графика по введению обновленного
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования в общеобразовательных организациях Смоленской области», приказом
Отдела образования муниципального образования «Починковский район» Смоленской
области  №48б  от 21.02.2023 г.  «Об утверждении  муниципального плана-графика по
введению обновленного федерального государственного образовательного стандарта
среднего общего образования в общеобразовательных организациях района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать работу по введению федеральных государственных
образовательных стандартов среднего общего образования (далее – ФГОС СОО) с
целью осуществления перехода на их реализацию с 01.09.2023 в 10 классе.
2.Создать рабочую группу по введению в образовательном учреждении
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего и
образования, утвержденного приказами Минпросвещения от 12.08.2022 № 413
(далее – рабочая группа) в следующем составе:
-руководитель: Гореликова С.В., заместитель директора;
-члены рабочей группы:
Савченкова И.В - учитель истории и обществознания

Барабанова О.Н. - учитель русского языка и литературы

Прудникова М.В. - учитель математики

Швецова Е.В. - учитель информатики

3.Утвердить
-план-график мероприятий по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО
(Приложение №1);
-график перехода на обновленный федеральный государственный образовательный
стандарт среднего общего образования (приложение №2);

4.Заместителю директора Гореликовой С.В.:
-обеспечить условия для введения ФГОС СОО в МБОУ Мурыгинской СШ с